
Ministero dell’Istruzione e del
Merito

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale

Liceo delle Scienze Umane -  Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Via Giust iniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 -  C.F.  80016640320

W E B:  w ww .ca r ducc ida n te .e du . i t  –  PE O :  t s i s00400d@ is t r uz ione . i t  –  PE C:  t s i s00400d@ pe c . i s t r uz ione . i t

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                        

Nr. 102/2025

DESTINAZIONE P.2.2  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PRESO ATTO dell’autorizzazione al Progetto 26 di istruzione domiciliare da parte dell’USR Trieste prot.
3807 del 6 marzo 2025; 

VISTA l’autorizzazione  da  parte  della  scuola  Capofila  IC  DANTE  di  Trieste,  prot.  n.  0012124  -
22/10/2024;

VISTI        gli incarichi conferiti al personale docente;
VISTE le relazioni / time sheet dei docenti impegnati nella realizzazione del progetto e verificato

l’effettivo svolgimento delle attività, come da tabella di liquidazione allegata; 
VISTO l’impegno di spesa assunto;
VISTA la tabella di liquidazione redatta dall’Ufficio Contabilità;
VISTO il contributo erogato dalla scuola Capofila IC Dante di Trieste, pari ad € 4.122,17;
RITENUTO opportuno provvedere in merito, autorizzando il relativo pagamento;
VISTO il Programma Annuale 2025;
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria;
AI SENSI  del regolamento di contabilità, D.I. 129/2018;

D E T E R M I N A

 di autorizzare la spesa complessiva di Euro di 4.087,17 € così suddiviso: 

Tipologia Importo Modalità

COMPENSI NETTI 1.818,82 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge

INPDAP DIP 271,04 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge

F. CREDITO 10,78 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge

IRPEF 100E 979,36 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge

IRAP 261,80 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge

INPDAP AMM 745,37 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge

 di dare atto che la spesa nascente dal presente provvedimento graverà sul Programma Annuale Esercizio

Finanziario 2025; 

 di autorizzare il D.S.G.A ad imputare al Programma Annuale E.F. 2025 la spesa complessiva di €  4.087,17

sull’Attività P.2.2. – piano dei conti vari - con mandati di pagamento e versamenti con F24, nei termini di

legge, come da tabella di liquidazione allegata;

 di  pubblicare  il  presente  atto  all’albo  on  line  dell’Istituto  Scolastico  e  sulla  sezione  Amministrazione

Trasparente. 

Trieste, 25 Novembre 2025

La Dirigente Scolastica

Carmela Testa

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015059 - 25/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa



Ministero dell’Istruzione e del
Merito

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale

Liceo delle Scienze Umane -  Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Via Giust iniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 -  C.F.  80016640320

W E B:  w ww .ca r ducc ida n te .e du . i t  –  PE O :  t s i s00400d@ is t r uz ione . i t  –  PE C:  t s i s00400d@ pe c . i s t r uz ione . i t

firma digitale

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015059 - 25/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa


		2025-11-25T15:40:14+0000
	CARMELA TESTA




